
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Zelná - splašková kanalizace 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení výstavby splaškové kanalizace v části ulice Zelná, přilehlé 

ul. Hliniště a části ul. V Polích. Splašková kanalizace bude provedena v profilu DN 200 a délce 5,0 m, 

v profilu DN 300 a délce 592 m a v profilu DN 800 a délce 30,0 m. Současně bude vybudována 

čerpací stanice splaškových odpadních vod. Z čerpací stanice budou odpadní vody přečerpávány 

výtlakem z tvárné litiny profilu DN 100 délky 165,68 m do stávající splaškové kanalizace profilu DN 

300 nacházející se v ul. V Polích. Součástí stavby je rovněž uvedení všech dotčených ploch do 

původního stavu tj. zapravení povrchu nad výkopovou rýhou vč. celoplošné obnovy komunikace. 

 



Kanalizace 

Splašková stoka bude vedena od konce ul. Hliniště přes ul. Zelnou až po místo budoucí čerpací stanice 

ČS1 umístěné u křižovatky Zelná x V Polích. Z čerpací stanice ČS1 budou odpadní vody. Na 

kanalizační stoce v úseku šachet Š1 až Š3 bude průtočný profil zvětšen na profil DN 800 a to z důvodu 

vytvoření trubní retence pro případ výpadku elektrické energie. Trubní retence má kapacitu cca 13 m3 

což odpovídá 24 hod. rezervě průměrného denního průtoku splaškových vod Q24. Přilehlé nemovitosti 

nacházející se v řešených ulicích budou prostřednictvím odbočky pro splaškové kanalizační přípojky 

přepojeny do budované splaškové kanalizace. Koncové úseky nové splaškové stoky budou založeny s 

výškou krytí 1,2 m a se sklonem potrubí 1,0%. Zahloubení splaškové stoky a čerpací stanice je z 

důvodů výstavby a hlavně pak s ohledem na budoucí provozování ekonomicky nevýhodné. Koncové 

úseky nové splaškové stoky v ul. Hliniště a V Polích budou založeny i s ohledem na výhledové 

napojení splaškové kanalizace z plánované zástavby. Rozsah zástavby resp. délky napojovaných úseku 

výhledových stok jsou převzaty z ÚpmB. Splašková kanalizace bude provedena z obetonovaných 

kameninových trub. Nátok do čerpací stanice a výtlak z čerpací stanice bude proveden z litinových 

trub. Revizní šachty na kanalizaci budou buď prefabrikované anebo monolitické odpovídající 

standardům pro kanalizační zařízení ve městě Brně. 

 

Obnova komunikace 

Na ulici Zelná se provede zapravení vozovky v plné konstrukci nad rýhou navržené splaškové 

kanalizace a nad přípojkami ve vozovce, v chodnících a ve vjezdech. Živičné podkladní vrstvy budou 

napojeny na odfrézovanou stávající vozovku zazubeně, odskoky vrstev min. 250 mm. Předpokládaná 

tloušťka zapravované vozovky je 600mm (tři živičné vrstvy + podkladní vrstvy ze ŠCM a ŠD). S 

ohledem na minimální podélný sklon nivelety a nedostatečné hodnoty příčných sklonů bude po 

celoplošném frézování obnovena nejen obrusná, ale i ložní živičná vrstva na celou šířku stávající 

vozovky. Chodníky a sjezdy budou zapraveny v konstrukci, odpovídající konstrukci stávající. Bude 

zachován stávající systém odvodnění a obnoveno stávající VDZ. 

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci pro stavební 

povolení a provádění stavby vypracované společností PROVO, spol. s r.o. v srpnu 2020.   

 

Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před 

zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného 

provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK a technickou 

mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve čtyřech 

vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy 

komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude 

předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat 

objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 66 584 000 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 



IČO: 480 35 599 

Odštěpný závod:  

Obchodní firma: 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 

závod Dopravní stavby MORAVA 

Sídlo: 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 

00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 07 762 

 

Obchodní firma: AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 44 447 

 

Obchodní firma: INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 74 311 

 

Obchodní firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, 

PSČ 62100 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 416 01 645 

 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 466 78 468 

 

Společnost: „Společnost Brno Zelná“ 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 17 628 

Společník  



společnosti: 

Obchodní firma: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

Sídlo: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 454 74 281 

 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 42 796 

 

Obchodní firma: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/84, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 000 14 915 

 

Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo: 
V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 

Svitavy 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 252 60 766 

 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

 

Obchodní firma: VHST s.r.o. 

Sídlo: Kouřimského 2532, 393  01 Pelhřimov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 024 64 471 

 

Společnost: „Společnost GG+ESB, Brno, Zelná“ 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 281 69 522 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Energie - stavební a báňská a.s. 

Sídlo: KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 27204 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 451 46 802 

 



Obchodní firma: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Sídlo: 
Velká Hradební 3122/52, Ústí nad Labem-

centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 250 41 738 

 

Společnost: „Společnost Zelná“ 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: 316 31 134 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 

YUCON CZ, s.r.o. (do 14.11.2021 

společnost vedena pod názvem VHS CZ, 

s.r.o.) 

Sídlo: 

Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 

(do 14. 11. 2021 sídlo Pod Hroby 130, 

Kolín IV, 280 02 Kolín) 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 291 84 771 

 

Obchodní firma: IDPS s.r.o. 

Sídlo: 
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 

Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

IČO: 475 37 205 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučení následující účastníci zadávacího řízení. 

 

7.1. Vyloučený účastník zadávacího řízení: 

 

Obchodní firma: INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo: 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 

Olomouc 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 253 74 311 

 

Důvod vyloučení: 



Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučil z další účasti v zadávacím řízení na předmětnou 

veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona, jelikož účastník 

nepředložil veškeré zadavatelem požadované doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti a 

technické kvalifikace, čímž nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 

 

7.2. Vyloučený účastník zadávacího řízení: 

 

Společnost: „Společnost Zelná“ 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: 316 31 134 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 

YUCON CZ, s.r.o. (do 14.11.2021 

společnost vedena pod názvem VHS CZ, 

s.r.o.) 

Sídlo: 

Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 

(do 14. 11. 2021 sídlo Pod Hroby 130, 

Kolín IV, 280 02 Kolín) 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 291 84 771 

 

Důvod vyloučení: 

Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučil z další účasti v zadávacím řízení na předmětnou 

veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona, jelikož účastník 

nepředložil veškeré zadavatelem požadované doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti, 

čímž nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 

 

7.3. Vyloučený účastník zadávacího řízení: 

 

Obchodní firma: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Sídlo: 
Velká Hradební 3122/52, Ústí nad Labem-

centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 250 41 738 

 

Důvod vyloučení: 

Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučil z další účasti v zadávacím řízení na předmětnou 

veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona, jelikož účastník 

nepředložil veškeré zadavatelem požadované doklady k prokázání splnění technické kvalifikace, 

čímž nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 



8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Lhůta plnění díla s váhou 20 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti STRABAG a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Lhůta plnění díla: 25 týdnů 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 66 584 000 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Lidařík, s.r.o. 

Sídlo: 
Brno - Horní Heršpice, Železná 680/12, 

PSČ 61900 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 269 21 219 

 

Obchodní firma: UniCab, s.r.o. 

Sídlo: 
Merhautova 1037/173, Černá Pole, 613 00 

Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 269 61 873 

 

Obchodní firma: VHS Brno, a.s. 

Sídlo: Masná 444/102, Trnitá, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 255 56 568 

 

 

 

 


